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akademiyasi; 

Xazratkulov Abror – tarix fanlari doktori, dotsent, 
O‘zbekiston davlat jahon tillari universiteti. 

Tursunov Ravshan Normuratovich – tarix fanlari 
doktori, O‘zbekiston Milliy Universiteti; 

Xolikulov Axmadjon Boymahammatovich – tarix 
fanlari doktori, O‘zbekiston Milliy Universiteti; 

Gabrielyan Sofya Ivanovna – tarix fanlari doktori, 
dotsent, O‘zbekiston Milliy Universiteti. 

Saidov Sarvar Atabullo o‘g‘li – katta ilmiy xodim, 
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universiteti; 

Azizov Sherzod O‘ktamovich – iqtisodiyot fanlari 
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universiteti; 

Mirsanov G‘aybullo Qulmurodovich – filologiya 
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fanlari nomzodi, dotsent, Samarqand davlat 
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akademiyasi. 

 

12.00.00- YURIDIK FANLAR: 
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fanlar doktori, professor v.b., Jahon iqtisodiyoti va 
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doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi Jamoat 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Xashimova Dildarxon Urinboyevna – pedagogika 
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universiteti; 

Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Kirish. Har bir fanni integratsiyalash, bir-biriga mos keladigan mavzularni mosligini 

koʻrib chiqish kerakli manbalarni bir-biri bilan aloqadorligini taʼminlash, yaxlitlash, bir butun 

holga keltirish bugungi kunni zamon talabi ham hisoblanib bormoqda. Shuni bilish lozimki, 

integratsiya soʻzi aloqadorlik, bir butun holga keltirish, yaxlitlash, toʻldirish degan maʼnolarni 
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bildiradi. Bundan kelib chiqadiki, integratsiya murakkab ichki tuzilishga ega boʻlgan fanlarning 

umumiy xarakteristikasi, ularning oʻzaro bogʻliqliklarining xilma-xilligidagi qismlarning 

birligidir”. Integratsiya – oʻsish, rivojlanish jarayoni boʻlib, turli xil elementlarning bir-biriga 

taʼsirining natijasi hisoblanadi. Pedagogikada jarayon sifatida tushuniladi va talqin qilinadi. 

Pedagogikadagi integratsiya prinsipi ikki aspektda koʻrib chiqilishi mumkin. Birinchidan, bu 

holat, uning uchun turli elementlar orasidagi hamjihatlik, tartiblilik va barqarorlikka xos. 

Ikkinchidan – ushbu holatga olib keluvchi jarayon. Bundan tashqari integratsiya – bu 

pedagogikada butun taʼlim tizimi samaradorligining juda muhim koʻrsatkichi, chunki u uning 

yaxlitligining mezoni boʻlib xizmat qiladi. 

Integrativ xususiyatlar fanlar elementlarning, qismlarning va aksincha xususiyatlarini 

hisobga olgan holda tushuniladi. Bogʻlanish tushunchasi turli obyektlarni tartibga solish 

usullari haqidagi gʻoyalarni takomillashtirish va rivojlantirishga turtki beradi. Bugungi kunda 

texnik va sanʼat yoʻnalishi (tasviriy sanʼat va muhandislik grafikasi, arxitektura, dizayn) 

mutaxassislari oʻz sohalarini mukammal bilish bilan bir qatorda kompyuter va axborot 

texnologiyalarini yеtarlicha oʻzlashtirgan boʻlishi kerak. Chunki hozirgi kunda taʼlim tizimini 

axborot texnologiyalarisiz tasavvur qilib boʻlmaydi. Bugungi kunda barcha taʼlim 

muassasalarida taʼlim olayotgan texnik va sanʼat yoʻnalishi (tasviriy sanʼat va muhandislik 

grafikasi, arxitektura, dizayn) yoʻnalishi mutaxassislari kompyuter va axborot texnologiyalarini 

mukammal oʻrgangan, oʻzlashtirgan va amaliyotga tatbiq eta oladigan boʻlishi dolzarb 

masalalardan biriga aylanib bormoqda.  

Arxitektor, muhandis, dizayner va rassomlar yoʼnalishlarini yanada takomillashtirish 

jarayonlarida, keyingi mutaxassislik faoliyatlarida integratsiya muhim rol oʼynaydi. Murakkab 

integrativ obyekt boʻlgan taʼlim jarayoni sifati va muvaffaqiyatini faqat integrativ metodologiya 

taʼminlashi mumkin. Taʼlim va fanda yangi yoʻnalishi integrativ metodologiyaning zarurligini 

akademik A.P.Belyaeva asoslab berdi. A.P.Belyaeva fikricha, tizimli obyektlar bilan bir qatorda 

(fan, texnika, ishlab chiqarish, taʼlim, inson, jamiyat, tabiat) metodologiyaning oʻzida oʻzaro 

kirishish, zichlashish, yangilanish yuz berib, integratsiya va differensiatsiya asosida universal 

tipdagi uning infratuzilmasini murakkablashuvi, fanlararo oʻzaro taʼsir yuz beradi[1. 12-14-b]. 

Integrativ metodologiyani zarurligining ishonarli psixologik asoslanishini V.V.Kozlov 

keltiradi. Uning fikricha, dunyoqarashdan tashqarida shaxs yoʻq, metodologiyadan tashqarida 

esa fan ham mavjud emas [2, 71-72 b].  

Integratsion oʻquv dasturlari va fanlararo bilim berish boʻyicha turli modellar ustida 

ilmiy izlanishlar olib borib, ularni samadorligini oshirish boʻyicha izlanishlar olib borgan 

kanadalik olima Susan Drakedir. Powerful Learning; Creating Learing Communities in 

Secondary Schools, How to Integrate the Curriculum, Creating Standards Based Integrated 

Curriculum; Aligning Curriculum, Content, Assessment, and Instruction (2nd Edition) nomli 

yana bir qancha muhim adabiyotlar yozgan. Ushbu adabiyotlar integratsion oʻqitish uchun 

kerakli manbalardandir.  

Muhandislik grafikasi va tasviriy sanʼat, arxitektura va dizayn fanlarini oʻzaro 

integratsiyalash asosida talabalarni oʻqitish metodikasini takomillashtirish mazmunining har 

bir bosqichi uchun alohida vazifalar aniqlab olingan: 

 hozirgi jamiyatning muhandislar, arxitektorlar, rassomlar va dizaynerlar kasbiy 

tayyorgarligi sifatiga boʻlgan talablarini aniqlashtirish lozim; 
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 tasviriy sanʼat, dizayn, arxitektura va muhandislik grafikasi kasbiy faoliyati 

sohasiga kiruvchi, yechimini kutayotgan asosiy vazifalarni aniqlash kerak; 

 tasviriy sanʼat, dizayn, arxitektura va muhandislik grafikasi fanlarini oʻzaro 

integratsiyalashning mazmunini ishlab chiqish muhimdir [3, 65-66-b]. 

Binobarin, anʼanaviy oʻqitish usuli talabalarda fazoviy tasavvurni yetarli tarzda 

oshirishga imkon bermaydi. Shu sababli, fazoviy tasavvurni oshirish muammosi arxitekturada, 

muhandislik grafikasi taʼlimida doimiy muammoga aylanmoqda. Har bir darsni oʻtish vaqtida 

fan oʻqituvchisi tomonidan doskaga detalni 2 ta koʻrinishi, yetishmovchi proyeksiyasi va uning 

yaqqol tasvirini chizib to tushuntirib bergunicha 30 yoki 50 nafar talabadan kamchiligi darsni 

oʻzlashtirishi mumkin. Buning yechimi sifatida muhandislik grafikasi va dizayn fanlarini 

integratsiyalash orqali oʻqitishni takomillashtirishda chizmachilik va dizayn fanida Blender, 

Maya, 123D Design, CorelDRAW, SketchUP, Adobe Photoshop, OpenSCAD, Rhinoceros, 

KOMPAS-3D, ZBrush, Invertor, AutoCAD, FreeCAD, Meshmixer, Fusion 360, Mol3D, 3Dtin, 3D 

MAX va boshqa dasturlardan foydalanilsa yoki qoʻl mehnati orqali detallar dizaynga mos 

yasalgan boʻlsa talabalarni fazoviy tasavvurlari oshib dars samarali oʻtadi [4, 52-53-b]. 

Muhandislik grafikasi, tasviriy sanʼat, arxitektura va dizayn fanlarini integratsiyalash 

asosida sinergetik kompetentlikda oʻqitish metodlarini takomillashtirishda 6-3-5 

Brainwriting usuli ushbu sohalarda qoʻllaniladi, shuningdek, kundalik real hayotiy 

vaziyatlarda qoʻllaniladi. Brainwriting — bu grafika vositasida aqliy hujumning oʻziga xos 

shakli boʻlib, xususan, intuitiv va progressiv metodologiyalar ostida tasniflanadi, chunki 

mazkur usul siklik tarzda boshqa aʼzolardan ilhom olishni oʻz ichiga oladi. Bunday usulning 

asosi gʼoyalarni yaratish jarayonining muvaffaqiyati bir-birining takliflariga qoʼshilish darajasi 

va integratsiyalashuvi bilan belgilanadi. Mazkur usulini optimal qoʻllash uchun muhandislik 

grafikasi, tasviriy sanʼat, arxitektura va dizayn fanlarini integratsiyalash juda ham qoʻl keladi 

sababi bu fanlarni amaliy mashgʻulotlarida 20-24 nafarli guruh 4 ga boʻlinadi shuning uchun 

har bir mutaxassis oʻqituvchiga 6 ishtirokchi kerak boʻladi, chunki juda koʻp ishtirokchilar 

sessiyani boshqarib boʻlmaydigan holga keltiradi; Biroq, sessiyalar 4, 5 yoki 7 kishidan iborat 

jamoalarda ham oʻtkazilishi mumkin. 

Barcha ishtirokchilar Brainwriting usulda muhandislik grafikasi, tasviriy sanʼat, 

arxitektura va dizayn fanlarini integratsiyalash mavzusi boʻyicha chuqur maʼlumotga ega 

boʻlishlariga ishonch hosil qilish juda muhim, chunki hatto yaxshi maʼlumotga ega boʻlmagan 

bitta talaba ham jarayon sifatiga sezilarli darajada taʼsir qilishi mumkin. Bunga qoʻshimcha 

ravishda, oldindan muhokama qilish orqali guruh eʼtiborini hal qilinishi kerak boʻlgan muammo 

yoki maqsadni aniqlashga qaratish tavsiya etiladi. Muhandislik grafikasi, tasviriy sanʼat, 

arxitektura va dizayn fanlarini integratsiyalash boʻyicha mavzu muammoli chizma shakliga 

moslashtirilgandan soʻng, bu eʼlon qilinadi.  

6-3-5 Brainwriting usulidan foydalanishning asosiy afzalliklaridan biri shundaki, u juda 

oddiy usul va shuning uchun oson va tez oʻrganiladi. Bundan tashqari, mashgʻulot uchun 

maxsus tayyorgarlik talab etilmaydi. 

Ikkinchidan, mazkur usul ishtirokchilarning turli xil xususiyatlarini, yondashuv va 

gʻoyaviy qobiliyatini baholaydi, chunki u almashishni ragʻbatlantiradi. Anʼanaviy aqliy 

hujumdan farqli oʻlaroq, barcha aʼzolarning faol ishtirokini taʼminlab, shu bilan birga 

introvertlar ustidan hukmronlik qilish muammolaridan qochadi.  
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Barcha chizmalar yechimlari ish varagʻida aks etadi, bu shuni anglatadiki, dars davomida 

eslatma olish uchun hech kim masʼul boʻlmasligi kerak va bu motivatsiya omilini qoʻshadi. 

Shuning uchun ham Brainwriting metodi — muhandislik grafikasi, tasviriy sanʼat, arxitektura 

va dizayn fanlarini integratsiyalash asosida oʻqitish metodlarini takomillashtirishda talabalarni 

mustaqil fikrlash va fazoviy tasavvurlari orqali tezkor masalalar yechimlarini yaratishga 

undaydigan ajoyib aqliy hujumdir. 

Xulosa shundan iboratki, guruhda talabalar ushbu metod orqali bir xil faollikka 

huquqlari boʻlib, ular umumiy maqsadga erishishga qiziqadilar, ishning oʻziga ajratilgan 

qismiga javobgarlikni his etadilar, xulosa va qarorlarni jamoa boʻlib ishlab chiqishda 

qatnashadilar. Shuningdek, metod ham fikrlash inertsiyasini yengib oʻtishga yoʻnaltirilgan. 
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